
 

 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
 

  

PORTARIA Nº 060/2018 - ICED 

EMENTA: Designação 

 

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade 

Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e 

o Regimento Geral...  

 

 RESOLVE: 

  

Considerar designada a Professora Vera Lúcia Jacob Chaves e a Professora 

Lúcia Isabel da Conceição Silva, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para 

responderem como Coordenadora e Vice-Coordenadora, respectivamente, do Programa 

de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Pará, para o biênio 2018-

2020, a partir do dia 18 de abril de 2018 até a emissão da Portaria pelo Magnífico 

Reitor. 
 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

 

 INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, EM 18 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

 
Prof.ª Dr.ª Eliana da Silva Felipe 

Diretora-Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 514/2018-Reitoria 


